

PRENUMERATA.

W Łodzi:
Rocznie 6.
Półrocznie 3.
Kwartalnie 1 k. 50.
Miesięcznie 50.
W KROLESTWIE I CESARSTWIE:
Rocznie 6.
Półrocznie 3.
Kwartalnie 2.
Prenumeratę na „Dziennik Łódzki” w Warszawie przyjmuje skład Henryka Hirszfelda, przy ul. Mazowieckiej, N. 16, wprost towarzystwa kredytowego ziemskiego. Tamże nabywać można pojedyncze numery Dziennika.
Cena pojedynczego numeru 5 kop.

CENA OGŁOSZEŃ.

Za jeden wiersz pełen lub za jeden miejsce 6 kop., z następową wrzaski części powtarzającej się albo większych ogłoszeń odpowiedniego rabatu.
Nekrologi: za każdy wiersz 10 kop.
Reklamy: za każdy wiersz 13 kop.
Stałe 3 wierszowe ogłoszenia wierszowo po rs. 2 miesięcznie.
Od należności przewyższających 10 rubli następowo dodatkowa opłata 3 proc.

DZIENNIK ŁÓDZKI

PISMO PRZEMYSŁOWE, HANDLOWE I LITERACKIE.

KALENDARZYK.

Dziś: Agrypijny P. M.
Jutro: Narodzenie św. Jana Chr.
Wschód słońca o godz. 3 m. 40. Zachód o godz. 8 m. 22.
Długość dnia godz. 16 m. 42. Przybyło dnia godz. 9 m. 4.

BIURO REDAKCYI I ADMINISTRACYI
ULICA PASAŻ MEYERA Nr. 511.

Adres telegraficzny:
„DZIENNIK” ŁÓDŹ.

Ogłoszenia przyjmowane są: w Administracji „Dziennika” oraz w biurach ogłoszeń Rajchmana i Frenclera w Warszawie i w Łodzi.

Rękopisy nadsyłane bez zastrzeżenia — nie będą zwracane.

OD ADMINISTRACYI.

Szanownych prenumeratorów naszych upraszamy o wczesne nadsyłanie przedpłaty, w celu uniknięcia przerwy w wysyłce „Dziennika.”

Z DZIEDZINY PRZEMYSŁU I HANDLU.

DROGI WODNE.

„Kuryer codzienny” dowiadyuje się, że budowa dwu przystani na Wiśle przy brzegach warszawskich, jest już zdecydowaną i objęta planami regulacji brzegów. Jedną przystań urządzoną będzie w dzisiejszej lasze wianłej od strony Pragi, druga przy brzegu warszawskim w lasze pomiędzy stacją pomp a Solcem. Obie otrzamają brzozi kamienne, oraz wysokie nasypy lub bulwary dokola, aby przybród wody nie napędzało do nich lodów. Koszty obliczono na 75,000 rubli, które pokryte będą z funduszów zarządu kanalizacji i miasta.

DROGI ŻELAZNE.

Według sprawozdania, odczytanego na zebraniu ogólnem akcyonaryuszów w zeszłą sobotę, droga żelazna warszawsko-terespolska w ciągu roku zeszłego przewiozła 651,129 pasażerów i 1,770,051 pudłów towarów. Dochód brutto miała 2,635,352 rs., a zysku czystego 760,871 rs., z której to sumy 21,136 przypada na rzecz skarbu za eksploatację oddziału terespolsko-brzeskiego. Kasa zjednoczenia urzędników i oficyalistów drogi z końcem roku 1890 liczyła 1,221 uczestników. Z funduszów kasy pobierano emeryturę 156 urzędników i oficyalistów, w ilości ogólnej 50,035 rs., 66 wdów, którym wypłacono 6,164 rs. 87 kop., oraz wydatkowano na wychowanie dzieci 3,720 rs. 54 1/2 kop. Najwyższa emerytura wynosiła 2,000 rubli, najniższa 13 rubli.

Do rozpatrzenia departamentu taryfowego dróg żelaznych wniesiono następujące kwestye: 1) ustanowie-

nia dla zakładów metalurgicznych południowej Rosyi takich samych taryf dla przewozu surowca z kopalni, jak istniejące na drodze żelaznej uralskiej dla zakładów uralskich; 2) ustanowienia bezpośrednich specjalnych taryf dla wszystkich gatunków żelaza i stali, do wszystkich portów ruskich, w takich wymiarach, żeby żelazo południowe mogło usunąć z nich żelazo zagranicznego pochodzenia i 3) ustanowienia bezpośrednich taryf do wszystkich znaczniejszych rynków wewnętrznych tak, żeby opłata przewozowa do rynków, od których odległości do Niższego Nowogrodu i Sosnowic nie są większe niż do zakładów okręgu południowego, była jednako-

wa.
Na fińskiej drodze żelaznej wkrótce urządzone będą biblioteki do użytku urzędników drogi.

HANDEL.

Z Charkowa donoszą, że zjazd na jarmark troicki jest niewielki. Przed świętami nie zrobiono żadnych zakupów wełny. Wogóle jarmark spóźnia się.

„Peterb. wiadomości” donoszą, że oddzielną radą, przy ministerstwie skarbu, przyjęła ostatecznie klasyfikacyę zboża, zaprojektowaną przez odeskie towarzystwo rolnicze. Pszenica dzielić się będzie na odmianę i jarą, białą i czerwoną, twardą i miękką, a każdy z tych gatunków podzielony będzie jeszcze na kilka klas.

„Nordd. Allg. Ztg.” dowodzi na podstawie ostatnich wykazów ruskich urzędów celnich, iż wywóz żyta, który w połowie maja r. b. mniejszy był o 3 miliony pudłów od zeszłorocznego, dnia 1-go czerwca zrównał się z zeszłorocznym, a dnia 8-go czerwca był mniejszy tylko o 200,000 pudłów. Tegoroczny wywóz pszenicy przewyższał dnia 8 czerwca zeszłoroczną cyfrę wywozu o 4 1/2 milionów pudłów.

Kupcy miasta Mikołajowa, otrzymujący towary z zagranicy, starają się o przywrócenie komunikacyi tranzytowej Mikołajowa z Odessą.

PIENIĄDZE I KREDYT.

Według informacyi „Gazety losowań”,

otwierający się w tych dniach w Teheranie bank rusko-perski ustanowił już swoją reprezentacyę w Warszawie.

W sobotę w 7-tym dniu ciągnięcia 5-ej klasy, 156 loteryi klasycznej, głównejsze wygrane padły na następujące numery: nr. 11128 rs. 10,000 u kolektorki Jaszowskiej u Mediana w Warszawie; nr. 18415 rs. 8,000 u kolektorki Przedpelskiej i Obniskiej w Warszawie; nr. 5949 rs. 2,000 u kolektorki Gorpaczowskiej w Piotrkowie; nr. 17213 rs. 2,000 u kolektorki Bartmańskiej w Radzyminie; nr. 21961 rs. 2,000 w Mikołajewskiej ochronie w Warszawie; nr. 22236 rs. 2,000 u kolektorki Trojanowskiej w Warszawie; nr. 12596 rs. 1,000 u kolektora Borzenko u Gertmana w Warszawie; nr. 21818 rs. 1,000 u kolektorki Witkowskiej w Warszawie. Po rs. 400 n-ry 421, 6590, 9932, 10582, 10587, 19240, 19694, 20766, 21590.

PRZEMYSŁ.

„Turkiestanskija wiadomości” donoszą, że skutkiem trudności w dzierżawieniu ziemi, zdatnej do uprawy bawełny i braku wody na oazie merwskiej, ruscy plantatorzy zaniechali zasiewów bawełny amerykańskiej, z wyjątkiem jednej tylko plantacyi Mindera. Taż gazeta donosi, że skutkiem braku paszy i ostrej zimy na jednej tylko oazie merwskiej padło więcej, niż 60,000 owiec; również znaczna ilość owiec padła w Turkestanie afgańskim.

Z Samarkandy donoszą, że deszcze uniezkodzili plantacye bawełny w obwodzie samarkandzkim i w Bucharze. Spodziewaną jest znaczna zwyżka cen.

Dwie nowe fabryki jak donosi „Kuryer warszawski,” powstały wkrótce w Warszawie: 1) chemiczna, dla wyrobu barwników, naprzeciw zakładów Temlera i Szwedego, 2) białoskórnicza, w pobliżu rogatki powązkowskiej.

Fabryka wyrobów żelaznych przy ulicy Waliów w Warszawie, prowadzona dotychczas pod firmą Scholtze i Repphan, jak donosi „Gazeta warszawska”, przechodzi obecnie na własność i pod firmę p. Repphana.

Ministerstwu marynarki zawarło kon-

trakt z towarzystwem górniczym i przemysłowym na południu Rosyi o dostawę węgla południowo-ruskiego do opalania okrętów. Towarzystwo zobowiązuje się wybudować składy węgla w portach: sewastopolskim, kerczeńskim, jalekim i leodozijskim, dla okrętów floty czarnomorskiej i w Kronstadtzie—dla bałtyckiej.

ROLNICTWO I PRZEMYSŁ ROLNY.

„Grażdanin” donosi, że w tych dniach ma przybyć do Petersburga deputacya właścicieli ziemskich z gubernii południowo-zachodnich, w celu pozyskania starań o zatwierdzenie powstającego syndykatu rolniczego. Syndykat ten ma na celu wydawać pożyczki na zastaw zboża drobnym i średnim właścicielom ziemskim, oraz zaopatrywać ich we wszelkie narzędzia rolnicze, maszyny, nasiona nie tylko z pierwszych rąk, ale i na kredyt; oprócz tego, syndykat w celu usunięcia pośrednictwa komisjonerów, zajmie się sprzedażą zboża za granicę kupcem hurtowym.

W połowie lipca wyjdzie z druku obszerna sprawozdanie o wido-kach urodzajów w roku bieżącym, ułożone i wydane przez ministerstwu dóbr państwa.

Wkrótce ma powstać, jak zapewnia „Kuryer warszawski” kilka nowych gospodarstw rybnych, jak np. w majątkach Długa Kościelna koło stacji Miłosna kolei terespolskiej, oraz Kozienice pod Radomskiem. Do urzędzenia tych zakładów zaproszono dobrze zasłużonego na tem polu inżyniera i ichtyologa, p. Michała Gir-dwojna.

W opracowywanej nowej ustawie o rybołówstwie na wodach wewnętrznych projektuje się wzmocnienie dozoru nad przemysłem rybnym, oraz urządzenie oddzielnych dla każdego basenu i jednego centralnego zarządu przemysłem rybnym z warunkiem, żeby temi zarządami zawiadywały osoby, posiadające specjalne wykształcenie techniczne. W celu przygotowania służących w takich zarządach, mają być urządzone klasy lub lekcye z zakresu rybołówstwa przy muzeach rolniczych.

Według informacyi dzienników petersburskich w związku z wydaniem prze-

wy; spojrzenie jej wyrażało cały świat myśli.

Nie? Czyż to możliwe! Jaktó? mówił szybko, rumieniąc się, aż po osadę swych białych włosów.

Powtórzyła ten sam znak; pochwycił nagle jej rękę, mówiąc: —Przebaczenia!

Milczenie pełne smutku głębokiego zapanało na chwilę między nimi; spuściła oczy, rozmyślając o swym zdruzgotanym bożku, zrzuwanym ołtarza, rozbięciu wszystkiego w co wierzyla, co kochała, w czem pokładała nadzieję... Nie mogła mieć nawet w swym domu dziecka, które kochała.

A więc, rzekł Desroches, ja się nią będę opiekował; nie będzie to zbyt dogodne, ale, ba, wszystko można urządzić... Biedna Coco! Przynajmniej będzie ona przychodziła często odwiedzać panią.

Codziennie—odrękała żywo Albina—dnia każdego, choćby i nie mieszkała tutaj...

To się rozumie.

Gdy wychodził, spotkał się we drzwiach z Janką, która wracała, niosąc najpoważniejszą w świecie spodek, pełny mleka, z nakruszonym wań chlebem.

Pamiętaj o wychowaniu panienko—rzekł do niej, odchodząc.

Na schodach—odwrócił się, przez drzwi otwarte, widział Jankę, wspartą na rękach i rączkach, pochyloną nad spodekiem; piesek utkwisły nosek w mleku pił, pęczniąc w oczach; Albina przyglądała się obojgu z uśmiechem...

Tem lepiej—myślał Desroches, pies i cudze dziecko i to już coś znaczy!

25)

Henryk Gréville.

PIEŚŃ POŚLUBNA.

Tłumaczyła M. L.

(Dalszy ciąg — patrz Nr 135).

XXV.

Desroches przyszedł jednego poranka około jedenastej godziny rano do pracowni, gdzie Albina, przy pomocy Janki, ustawiała wielkie mimosy, pomieszczone w wazach japońskich; dziewczynka podawała z całą powagą kwiaty swej przyjaciółce, a ta rozstawiała je według swego gustu, aby tworzyły ładną grupę, artystycznie ułożoną. Poeta zatrzymał się na progu, aby przyjrzeć się im w jasnym świetle dnia, zalewającym pracownię przez wielkie okno; Albina, obejrzawszy się, spostrzegła go dopiero, gdyż nigdy go nie anonsowano i z uśmiechem dała mu znak, aby wszedł do pracowni.

Przynoszę pani dwie rzeczy — rzekł trzymając prawą rękę pod wierzchniem okryciem wpołotwartem — nowinę: powiem później jaką; i...

Co? Nie zgaduje pani? Obiecałem coś pani... Ach! niewdzięczna, zapomniała!

Janka, która z Desroches'em weszła już w stosunek pewnej poufalości, połączonej jednak z szacunkiem, zbliżyła się doń usiłując coś dojrzed. Niezwykły jakiś głos dał się słyszeć, dziewczynka odskoczyła zamurzoniona z uciechy i krzyknęła:

Piesek! Mój pies! — zawołała śmiejąc się

Albina; a prawda zapomniałam o tem. Ale oczekiwałam długo i sądziłam wreszcie, że to pan zapomniał.

Wrześniowe nie były pani godne — rzekł Desroches, tymrazem, sądzę, że zdołałem wykonać rozkazy pani: piesek biały, kudłaty... Oto!

Wyjął z bocznej spodniej kieszeni okrycia rękę i ukazało się małe śliczne zwierzątko, usiłujące wydostać się na wolność; nosek tępy, oczka głęboko w lepku siedzące, różowe łapki i szersz kręcąca się w loczki nadawały mu pozór pieska z cukru. Janka, klaszcząc w rączki, tańczyła naokoło, szalona z uciechy. Desroches położył szczenię na kolanach Albiny, która właśnie usiadła.

Ma już trzy tygodnie pierwsze początki edukacyi; jeszcze dotąd nie opuścił swej matki, gotów panią z czasem pożreć, a uszczęśliwi ją jednocześnie. Niech go pani przyczy do dobrych nałogów, bo potem byłoby trudno żyć z nim w ciągłej kłótni...

Twarz jego na chwilę przelotną przybrała wyraz konieczny, gdy dodał: jak z meżami! Albina uśmiechnęła się melancholicznie; jej maj nie otrzymał z pewnością starannego wychowania!

Zwierzątko patrzyło jej w oczy bardzo uważnie, zdawało się, że robi przegląd jej twarzy; po tym egzaminie, z trudnością starając się utrzymać na łapkach w równowadze, poruszyło ogonkiem i zaszczekało radośnie ku wielkiej uciechy Janki.

Jest pani adoptowana!—rzekł Desroches, spodobala mu się pani i pudełek ma gust. Jak go pani nazwie.

Albina zwróciła się do Janki, która wstydząc się swego śmiechu, podniosła się właśnie z dywanu i porządkowała pomiętą sukienkę.

Tom! odrękała szybko dziewczynka. Niech będzie Tom! poparł ją Des-

roches; bardzo dogodne imię. Czy pani przystaje, Albino? Jest o czem pomyśleć! Będzie muie pani przekładać po jakich osmnastu miesiącach, ale potem... Zobaczy pani, niema na świecie lepszego do pocieszenia nad psa.

Tom, zwinąłszy się w kłębek, spał sobie już na kolanach swej pani, zapomniawszy o całym świecie.

Idź poszukać dla niego mleka i troszkę chleba, rzekła Albina do Janki, która pobiegła natychmiast.

A nowina? spytała wtedy Desroches'a.

Nowina niewesoła. Biedna moja siostra zakończyła życie; nie mogą jednak być się martwić zbytnio, bo życie dla niej było cierpieniem beznadziejnym; za to Coco bardzo nad tem boleje!

Biedna Coco! szepnęła Albina. Scena śmierci Janka przypominała się jej tak żywo, że musiała przesunąć rękę po oczach, aby ztrześć to widzenie. Biedna Magdalena Co się z nią stanie?

To w samej rzeczy kwestya, odpowiedział Desroches. Nie mogę jej wziąć do siebie, do mej kawalerskiej siedziby... Nie jest ona bez majątku, wie pani? nie bogata, ale ma żyć z czego, a ja jej także zostawię co posiadam... naturalnie o ile można najpóźniej! Tymczasem, co ja mam począć z taką dużą dziewczynką? U mnie, byłoby to przyzwoite, ale niekiedy także niezbyt dla niej właściwe... Przyszła mi myśl urządzić to, jeśli się da inaczej... Pani tu jest całkiem dzień cały samotna...

Mogłaby pani przyjąć Coco do siebie; pełniłaby ona tu rolę damy do towarzystwa... nie krepowałoby to!

Śmiał się, udając trzymaną w jednej ręce rękawiczką o drugą, jakby nieco zlenierwowany, to znów zaudzony. Odpowiedź dała mu na to, utkwisły wzrok w jego oczach, przeczącym, powolnym ruchem głó-

pisów o rybołówstwie, istnieje projekt zorganizowania przy instytucjach specjalnych, w rodzaju muzeów rolniczych lub przemysłowych, szeregu lekcji z dziedziny hodowli ryb i rybołówstwa, celem przygotowania specjalistów, którzy następnie zajmować będą posady dozorców w danych okręgach.

STOWARZYSZENIA.

× W ostatnich czasach młynarze różnych okręgów państwa wnieśli mnóstwo prób o zatwierdzenie stowarzyszeń młynarzy. Wobec tego przedsięwzięcie opracowanie normalnej ustawy, która ma być wzorem dla powstających stowarzyszeń młynarzy.

× W Petersburgu powstaje artel ruskich krawców, dla przygotowywania różnego rodzaju odzieży i bielizny, noszonej przez lud. Z początku artel zamierza otworzyć szwalnię na wielką skalę, a następnie 10 sklepów na krańcach miasta, gdzie mieszkają przeważnie robotnicy fabryczni.

TELEFONY.

× Technik Korzeniowski w Petersburgu wynalazł nowy uproszczony telefon.

UBEZPIECZENIA.

× Towarzystwa ubezpieczeń: „Jakor“ i „Warszawskie“, przynależą znaczne następstwa grupom rolników, ubezpieczających zbiorowo swe mienie. Poniosły jednak kilkakrotnie tysięcy rubli straty na ubezpieczeniach rolnych w Królestwie Polskiem, towarzystwo „Jakor“ powzięło zamiar ich skasowania. Członkowie grup nie chcą tego dopuścić, postanowili powiększyć ryzyko własne i w tym celu delegacji grup z przedstawicielami obu towarzystw rozpoczęli narady w piątek ubiegły w Warszawie.

WYKSZTAŁCENIE PRZEMYSŁOWE.

× Kursy rachunkowości dla kobiet przy szkole zawodowej S. P. Derwiza w Petersburgu przestają istnieć; nowe słuchaczki nie będą przyjmowane.

WYSTAWY.

× Towarzystwo ogrodnicze w Symferopolu w dniu 22 czerwca otworzyło w tym mieście wystawę owoców.

Wiadomości ogólne.

Ze szkół. Akt uroczysty zamknięcia roku szkolnego w tutejszem gimnazjum żeńskim odbył się w ubiegłą sobotę. Z odczytanego sprawozdania dowiadujemy się, że ukończyli w tym roku gimnazjum następujące abiturjenci: Gitla Aron, Anna Bajbus, Beata Adela Buss, Zelda Ryka Fryszberg, Sura Fryszman, Judesa Grünberg, Marya Jefimowa, Henryka Kipper, Natalia Modolewska, Zofia Pętkowska, Helena Perlis, Karolina Anna Scheffel, Rozalia Engenia Trzeciak, Konstancja Wisłocka, Anna Węckiewicz i Rachela Julia Włoskowska. Uczęszczało do gimnazjum w ubiegłym roku szkolnym razem 383 uczennic, a mianowicie: do klasy przygotowawczej 75, do I-ej — 68, do II-ej — 56, do III-ej — 56, do IV-ej — 52, do V-ej — 37, do VI-ej — 23 i do VII-ej — 16. Egzamin wypadły, jak następuje: z klasy przygotowawczej do I-ej otrzymały promocyje 53 uczennice, z I-ej do II-ej — 24, z II-ej do III-ej — 44, z III-ej do IV-ej — 38, z IV-ej do V-ej — 25, z V-tej do VI-tej — 33, z VI-tej do VII-tej — 22. Wydano nagrody następującym uczennicom: w klasie przygotowawczej: Helenie Boguckiej, Helenie Kijeńskiej, Reginie Littner, 1-stopnia, Eugenii Glass, Maryi Falzmann, Elfrydzie Falzmann, Maryi Szmidt i Katarzynie Zasodamskiej — 2-go stopnia; w klasie II-ej: Rozalii Harkawi — 1-go stopnia, Stefani Byszewskiej, Dorze Goldberg, Władysławie Miller, Jadwidze Nippe i Joannie Waszczyńskiej — 2-go stopnia; w klasie V-tej: Leonii Ginsberg, Rojzce Goldberg — 1-go stopnia, Zofii Kryżanowskiej, Eugenii Snay i Felicy Rachalewskiej — 2-go stopnia; w klasie VI-tej: Rynie Markus, Ołdze Lorenz, Maryi Waszczyńskiej — 1-go stopnia i Reginie Neumark — 2-go stopnia.

W dniu wczorajszym o godzinie 10-ej rano odbyło się uroczyste zamknięcie roku szkolnego w tutejszej wyższej szkole rzemieślniczej, którą ukończyli następujący abiturjenci: Teodor Blok, Eugeniusz Charwajewicz, Oskar Daube, Alojusz Erbrich, Borchel Flichs, Szmerel Gordon, Oskar Habermann, Berek Heimann, Antoni Janas, Bazyl Mitropolski, Ludwik Milker, Jan Nowicki, Piotr Pinzanski, Józef Rudnicki, Włodzimierz Riumin, Leopold Schwab, Edmund Schmidt, Leopold Sobański, Leopold Stankiewicz, Bolesław Starnawski, Jan Świętochowski, Karol Wertschitzki, Kazimierz Zawadzki, Stanisław Zęczykowski i Wolf Żurkowski. — W ubiegłym roku szkolnym uczęszczało do szkoły tej ogółem 385 uczniów. Rezultaty egzaminów są następujące: W klasie I-ej otrzymały promocyje do II-ej 29 uczniów, do egzaminu dodatkowego dopuszczono 7-miu, pozostało na drugi rok 5-ciu, opuścił szkołę

1; w klasie I-ej równoległej otrzymały promocyje 32, do egzaminu dodatkowego dopuszczono 4, pozostało 5, opuścił szkołę 1. W klasie II-ej otrzymały promocyje do III-ej klasy 20 uczni, do egzaminu dodatkowego dopuszczono 4, pozostało 12, opuściło szkołę 9; w klasie II-ej równoległej otrzymały promocyje 21, do egzaminu dodatkowego dopuszczono 10, pozostało 11, opuściło szkołę 3. W klasie III-ej otrzymały promocyje do IV-ej klasy 22, do egzaminu dodatkowego dopuszczono 4, pozostało 10, opuściło szkołę 3; w klasie III-ej równoległej otrzymały promocyje 24, do egzaminu dodatkowego dopuszczono 7, pozostało 7, opuścił szkołę 1. W klasie IV-ej otrzymały promocyje do V-ej klasy 25, do egzaminu dodatkowego dopuszczono 6, pozostało 3, opuściło szkołę 4; w klasie IV-ej równoległej otrzymały promocyje 19, do egzaminu dodatkowego dopuszczono 4, pozostało 11, opuścił szkołę 1. W klasie V-ej otrzymały promocyje do VI-ej klasy 17, do egzaminu dodatkowego dopuszczono 4, pozostało 10, opuścił szkołę 1. W klasie VI-ej pozostało na drugi rok 5 uczniów. — Wydano nagrody następującym uczniom: w klasie I-ej Edwardowi Schröderowi i Edmundowi Gdeszowi; w klasie II-ej Edmundowi Kaczkowskiemu; w klasie III-ej Stefanowi Walewskiemu, Kazimierzowi Laszkiewiczowi, Romanowi Gdeszowi, Stanisławowi Młodzianowskiemu, Stanisławowi Poradowskiemu, Danielowi Stankiewiczowi; w klasie IV-ej Konstantemu Tymienieckiemu, Bronisławowi Bergierowi, Leonardowi Neymanowi i Jakubowi Littauerowi; w klasie V-ej Wilibaldowi Ulrychowi, tudzież za piękne rysunki uczniowi IV-ej klasy Stanisławowi Szerzeńskiemu.

Popis. W niedzielę odbył się popis szkoły, utrzymywanej przy zakładach fabrycznych towarzystwa akcyjnego K. Scheiblera. Oprócz 500 z górą dzieci, zebrali się tam i rodzice ich i ci, którym rozwój szkolnictwa elementarnego, nie jest obojętny. Obszerna sala rezerwy urzędników towarzystwa okazała się za szczupłą. Dzieci wyglądają zdrowo, znać zaraz, że nauczyciele i nauczycielki dbają nie tylko o kształcenie umysłowe, lecz także o rozwój fizyczny, powierzając im działwy. Po pieśni chóru dziewcząt i chłopców, nastąpiły deklamacje. Z prawdziwą przyjemnością słuchaliśmy skandowań trudnego wiersza (miary przeważnie hexametrowej i distichonów) wypowiedzianego biegle, bez zająknięcia, przez małego chłopczyka, ucznia klasy p. Becka. Na taką samą pochwałę zasłużyły trzy dziewczynki w trylogii z klasy panny Tyrawskiej. Promowano przeszło 50%. Stos książek ozdobo- nych oprawy, przeznaczonych na nagrody, rozdawał p. Karol Scheibler. Po południu działwa zebrali się w lasku, na Księżym Młynie na ochotną zabawę. Że bawiono się dobrze, nikt chyba nie wątpi, deszcz tylko zbyt wczesnie położył swoje „vato.“

H. R.

O aptekę. Jeden z tutejszych farmaceutów zamierza starać się u władzy o wydanie pozwolenia na otwarcie apteki w Lutomińsku pow. łaskiego.

Aeronauta. p. Józef Dzikowski, wznosił się balonem w Żelazowie w sobotę przed wieczorem i zapomocą spadochronu, szczęśliwie opuścił się na ziemię na polu, w pobliżu ulicy Zawadzkiej; balon spadł na gruntych poza cmentarzami. Onegdaj zapowiedziany popis nie przyszedł do skutku z powodu niepogody.

Nagła śmierć. W piątek zmarł nagle w Zgierz, na ulicy, kilkunastoletni chłopiec, Stefan Muszyński.

Samobójstwo. Wczoraj rano wyrzaczem z rewolweru pozbawił się życia robotnik ze składu węgla p. P.

Brutalność. W sobotę o godzinie 8-ej wieczorem do jednego z tutejszych składów instrumentów muzycznych wszedł p. X. i zażądał kamertonu. Nie mogąc znaleźć odpowiedniego próbował kilka, co tak dalece niepodobalo się właścicielowi sklepu, że w sposób opryskliwy zażądał pośpiechu w wyborze. Gdy zaś p. X. zwrócił mu uwagę, że odzywa się niegrzecznie, właściciel sklepu schwylił go za koltierz i wymyślając wyreneć za drzwi.

Z Balut. W sobotę w południe do mieszkania robotnika Guse w Zabienicy przyszedł jakiś człowiek i zastawczy żonę G. samą, zaczął odgrażać się, że ją zabije, jeśli mu pieniędzy nie odda. Przerazona kobieta wybiegła z mieszkania i przywołała robotników p. Remusa, pracujących w pobliżu na polu. Widząc nadbiegających ludzi, napastnik uciekł.

Pożar. W tych dniach we wsi Tuszynek poduchowny, powiatu łódzkiego, spalił się dom włościanina, Józefa Polatka, ubezpieczony na rs. 200. Straty w ruchomościach poszkodowani obliczają na sumę blisko 100 rubli.

* Ministerjum wojny rozszerzyło znaczny program nauk w szkołach felcerskich, a to w celu zapewnienia ar-

mił bardziej uzdolnionej niższej służby medycznej.

* „Ryski wiestnik“ donosi, że ministerjum oświaty projektuje specjalne środki dla zmniejszenia liczby pożarów w powstających skutkiem nieostrożnego obchodzenia się z ogniem. Postanowiono między innymi, aby w razie wybuchu ognia władze natychmiast po wypadku wymierzały karę mimowolnym sprawcom pożaru.

* Dzienniki petersburskie otrzymały wiadomość z Londynu, że Rotszyld tamtejszy otrzymał z Kijowa od p. Arnolda White, specjalnego delegata, telegram, w którym p. White donosi, że sprawdził jaknajszczerzej alarmujące wieści o tłumnej emigracji żydów ruskich do Anglii i przyszedł ostatecznie do wniosku, iż pogłoski te były bezzasadne.

* Według informacji gazety „Nowoje wremia“ emigracja izraelitów z Rosyi południowej do Palestyny ciągle wzrasta. Parostatek ruskiego towarzystwa handlowego, odpływający w każdą niedzielę z Sawastopola do Konstantynopola, zabiera na swój pokład coraz więcej izraelitów. W ciągu zimy odpływał przeważnie ubodzy rzemieślnicy; ostatniemi czasy trafiają się i ludzie klasa możniejszych. Prócz do Palestyny, emigrują także do Ameryki Północnej, Brazylji i Afryki.

* „Russkija wiadomosti“ donoszą, że do Odessy przybył pełnomocnik barona Hirsza dla zbaliania kwestyi kolonizacyi żydów w Argentynie. Z Odessy rzeszony pełnomocnik wyjedzie do głównych ognisk osiadłości żydowskiej.

* Do zatwierdzenia rady państwa wniesiony będzie wkrótce projekt dalszej kolonizacyi okręgu czarnomorskiego.

Warszawa.

„Prawit. wiestnik“ w dziale rozporządzeń prasowych zamieszcza wiadomość o odstąpieniu koncesyi czasopisma „Wisła“ przez Artura Gruszeckiego, dotychczasowego redaktora i wydawcę, księgarzowi warszawskiemu Michałowi Arctowi.

W stopniu doktora medycyny u uniwersytet warszawski zatwierdził pp. Ottona Hewelke, Zelmanna Kobna, Jana Federna i Rafała Abkowieca.

W roku bieżącym ukończyli uniwersytet warszawski następujący studenci: 1) *Wydział prawny:* Stanisław Michał Stefan Aleksandrowicz, Władysław Jan Ambroziakiewicz, Tomasz Baraniecki, Adan Baranowski, Onufry Benkiewicz, Jan Billo, Stanisław Bokiewicz, Józef Brudnicki, Borys Bruchaczew, Mikołaj Bulhakow, Jan Bylina, Jan Byczyński, Aleksander Wieliczowski, Jan Pina Wenordin, Ladimir Wierzbicki, Jan Wodecki, Wacław Wolski, Stanisław Wroblewski, Mieczysław Wroński, Józef Symforjan Gacki, Karol Hebl, Henryk Gustaw Hlasek, Marjan Grzegorzewski, Izidor Grundhand, Wacław Hilefons Gurbiski, Edward Deszczyński, Karol Danin, Stefan Dutkowski, Edward Życki, Konstanty Kapuściński, Jan Karniejew Grebarow, Władysław Franciszek Karpowicz, Jan Kasakajts, Paweł Stanisław Kiliu, Dymitr Kłopot, Stanisław Makary Józef Kowalewski, Andrzej Korzybski, Władysław Korycki, Aleksy Kotlewski, Franciszek Kaswery Kubiak, Władysław Kucharski, Jan Lemański, Jan Lipnicki, Jakób Jan Litner, Jan Lubiński, Józef Bolesław Lange, Józef Lechnanowicz, Jan Malinowski, Władysław Miedzki, Stanisław Milk, Abraham Minc, Teofil Moll, Aleksander Mnechowan, David Hipolit Oerfeld, Józef Michał Ossowski, Paweł Pawłowicz, Stefan Czesław Pruszyński, Aleksander Pulawski, Antoni Florian Rucinski, Feliks Rozwadowski, Aleksander Skuratow, Józef Stomczyński, Aleksy Sokolowski, Jan Stróżek, Karol Strunf, Aleksander Sudowski, Zdzisław Siedlerzyński, Włodzimierz Tatarow, Juliusz Konstanty Tolwiński, Józef Tróć, Mikołaj Tuhan Baranowski, Włodzimierz Tyminski, Alfred Fronckiewicz, Lejba Frankiel, Wiktor Fiala, Konstanty Chęjto, Henryk Cylikow, Michał Szantaj, Stanisław Jan Egerszold, Rudolf Jurkiewicz, Teodor Jakowlew, Romuald Stanisław Jakubowski, 2) *Wydział fizyczny:* Teodor Archangielski, Jakób Bilinski, Zdzisław Budyński, Aleksander Wołoski, Mitrofan Imsonski, Mikołaj Komolotin, Mikołaj Pienkiewicz, Paweł Tichowski, Włodzimierz Trofimowicz, Dymitr Jankowski, 3) *Wydział fizyko-matematyczny:* sekcyja matematyczna: Wiktor Biernacki, Bernard Bogusławski, Mikołaj Głebow, Jan Łomakowski, Jan Bolesław Nowicki, Jan Rawlik, Kajkaj Kazimierz Świętopełk-Mirski, Czesław Smolnieniec, Aleksey Chudziński, Jakób Jasiński; sekcyja przyrodnicza: Stefan Ludwik Wołtasiewicz, Dymitr Woronow, Jan Ingulewicz, Włodzimierz Krestnikow, Michał Kulikowski, Paweł Lampakow, Chemia Lindenfeld, Józef Pietruszyński, Włodzimierz Rudniec i Teodor Szak.

W zeszły piątek rozpoczęły się w Warszawie dwudniowe posiedzenie doroczne członków sekcji cukrowniczej oddziału warszawskiego towarzystwa popierania przemysłu i handlu. Ze sprawozdania odczytanego przez przewodniczącego p. M. Wortmanna okazuje się, że prace delegacyi w sprawie pół doswiadczeń dla prób z nasieniem buraków są już rozpoczęte. — Delegacyja po rozpatrzeniu projektu p. Pierzchały w przedmiocie kasy emerytalnej dla pracowników fabryk cukru, doszła do wniosku, że urzeczywistnienie tego projektu jest niemożliwe. — Centralna stacya meteorologiczna rozwija swą działalność poważnie, wydaje sprawozdania peryodyczne i pozostaje w korespondencyi ze stacyami zagranicznymi. Budżet stał się na rok bieżący przewiduje wydatki: placu obserwatora rs. 300, sekretarza rs. 180, obsługi rs. 96, drnk i papier rs. 400 razem rs. 1,245, dochodu zaś ze składek

rs. 1,495. Był stacy jest więc zapewniony przy dalszej ofiarności. Kierownikowi stacyi, prof. Kwiatkiewskiemu, który spełnia swe czynności bezinteresownie, wyznaczono rs. 200 na koszty podróży na zjazd meteorologów. Nowych stacyj meteorologicznych w ciągu roku nie przybyło; dawne utrzymały się wszystkie. — Kierownik „Dodatku cukrowniczego“ do „Przeglądu technicznego“ p. J. Natanson zawiadomił zebranych, że uszuwa się od dalszego kierownictwa skutkiem braku czasu. Celem wyboru nowego kierownika wyznaczono specjalną komisję. Dotychczas zarówno kierownik „Dodatku“ jak i współpracownicy dawali swą pracę bezinteresownie i dzięki temu dochód z prenumeraty pokrywał wydatki i dawał nawet małą przewyżkę. Przyszły kierownik, jak oświadczył na zebraniu p. Wortman będzie mógł mieć zapewnioną pensję w sumie 1,200 rubli. Kilka ciekawych spostrzeżeń w przedmiocie sprawozdań z przebiegu kompanij podał p. Chruszczewski. Liczba cukrowników, dostarczających sprawozdań, od roku 1888 zmniejszyła się z 54 na 35, skutkiem dziennej obojętności dla tej sprawy.

Petersburg. Pod Petersburgiem w miejscowości, gdzie istnieje fabryka cesarska kart, otwiera się przytułek dla robotników w przybywających z prowincyi i niemogących znaleźć zajęcia w okolicznych fabrykach i zakładach przemysłowych.

Fabrykanci cyrkula szlisselburskiego w Petersburgu, zamierzają zwrócić się do ruskiego towarzystwa ochrony zdrowia ludu z prośbą o urządzenie w jesieni popularnych odczytów o higienie dla robotników fabrycznych.

W instytucyie górniczej w Petersburgu ukończyło kurs w roku bieżącym 29 studentów ze stopniem inżyniera górniczego, z tych 24 klasy I-ej, zaś 5 klasy II-ej.

W Petersburgu powstaje towarzystwo dla przygotowywania i sprzedaży tanich obrazów dla ludu. Towarzystwo zamierza złożyć chromolitografię i artel roznosicieli.

Na przyszłej wystawie urządzeń zabezpieczających od pożarów w Petersburgu mają być umieszczone dachy z masy ogniotrwalej, wynalezionej przez włościanina guberni moskiewskiej, Jaua Kokina. Dachy tego rodzaju odznaczają się lekkością i ceną niską; mogą one być malowane na żądany kolor.

Na przyszłej wystawie drukarskiej w Petersburgu, pomiędzy innymi, znajdować się będzie oddział zastosowania fotografii do druku. Do oddziału w wystawie mają być zaproszeni także drukarze zagraniczni.

Jeden z elektrotechników petersburskich, p. Swietlowski, wynalazł lampę elektryczną nowej konstrukcyi, dla oświetlenia sal szkolnych. Lampa ta będzie umieszczona na przyszłej wystawie elektrycznej.

TEATR I MUZYKA.

* Artyści naszego teatru w „Bellevue“ zdobywają sobie coraz żywsze uznanie i sympatye publiczności warszawskiej. Krytyka tamtejsza nie szczędzi im pochwał, podnosząc wysoko tak zdolności pojedynczych artystów i artystek, jak staranność wykonania i okazłość wystawy. Z powodu wystawienia operetki Karola Zellerera p. t. „Ptasznik z Tyrolu“ pisze np. recenzent „Słowa:“ Teatr łódzki, już przy poprzednich dwóch premierach przyzywał nas do starannej wystawy, którą jednak zaniedbaliśmy, co zwykle w ogródkach widywać przywykliśmy. Takie dekoracye jak z aktu pierwszego, oraz wszystkie kostymy i rekwizyty, mogłyby na każdej scenie figurować. Dzielnie sprawiali się wszyscy artyści.“ Podobnie wyrażają się recenzenci innych dzienników. W wystawieniu tej operetki teatr nasz wyprzedził reżysery teatru „Nowego“, która odłożyła tę premierę na czas jakiś z powodu niedostatecznego przygotowania.

ROZMAITOŚCI.

* **Telefony.** Zarząd telefonów w Sztokholmie, pragnąc rozwinąć na szerszą skalę komunikacye telefoniczną, obniżył jej abonament tak dalece, iż dzisiaj chyba każdy mieszkaniec stolicy szwedzkiej i okolicy może z niej korzystać. Cena abonamentu, wynosząca dotychczas od 80 do 120 koron rocznie, czyli od rs. 37 kop. 77 do rs. 58 kop. 88 zredukowana została do 10 koron, czyli do rs. 4 kop. 86. Mogą używać!

* **Wezuwizus.** Trzy nowe kratery utworzyły się z zachodniej strony u stóp wielkiego kratera Wezuwizusa. Strumienie lawy płyną coraz obficie na stygnący pokład lawy pierwszego wybuchu, do Atrio del Cavallo. Niebezpieczeństwo dotąd nie grozi jeszcze.

* **Wędrująca góra.** W środkowej części Ameryki północnej, na wybrzeżu oceanu Wielkiego, w stanie Oregon, wznosi się góra wysoka na 2,000 metrów, która w ostatnich szczególniejszych czasach zaczęła się

zwraca uwagę. Od niepamiętnych czasów góra ta nosi miano „Wędrującej“ („Traveling mountain“). W samej rzeczy góra posuwa się naprzód, a raczej obwasa się powoli, lecz stale w kierunku doliny rzeki Kolumbii. „Traveling mountain“ pozbawiona jest roślinności, ale u podnóża jej do niedawna rosnęły przepysne lasy, których połowa obecnie wepchnięta została do rzeki tak, iż drzewa zanurzono koźniami w wodzie, zamierając powoli. Skutkiem pograżenia się lasu, wody Kolumbii podniosły się i zalały pola okoliczne. Obok lasu odlegnię się plant kolej żelaznej. Góra co rok popycha go naprzód, tak iż z czasem plant, jak las „zagnany“ zostanie do wody. Według najnowszych badań geologów amerykańskich przyczyną wędrowki góry jest miękki piaskowiec, na którym stoi góra bazaltowa. Wody Kolumbii podrywają piaskowiec systematycznie, a obrywnia masa bazaltu, opuszczając się coraz niżej, spycha górę w kierunku rzeki.

*** Polityczny gwóźdź.** W gubernii tatarskiej, jak donoszą „St. Peterb. wiadomości“, zmarł jakiś żebrak, który dla dobroci sobie większego datku, niż nieśmiało ludzi wyjął z wódki drobne gwóźdźki tapiećskie. W końcu po roku organizm nie wytrzymał i żebrak zmarł, a sekcya wykryła obecność 33 gwóźdźków w żołądku — jednego w każdym z pięciu pacierzowym, trzy odłamki i stalówkę.

*** Wybuch dynamitu.** W fabryce dynamitu w Brennu w Texas zdarzył się 15 b. m. straszny wybuch, skutkiem którego 21 mężczyzna i 16 kobiet zostało zabitych i do tego stopnia porozrywanych, że części ich ciała znajdowano w odległości 2 mil. ang. od miejsca katastrofy. Około 6 osób poniosło ciężkie obrażenia, a wszystkie budynki w pobliżu fabryki są uszkodzone.

*** Uderzenie piorunu** w manewrującej oddział żołnierzy, jakie zdarzyło się w tych dniach podczas manewrów w Marienfeldzie w Niemczech, stwierdza dobitnie to przypuszczenie, iż óręż żołnierzy posiada własność przyciągania pioruna. Zjawisko podobne obserwowano niejednokrotnie w wojsku francuskiem. Największa kłęska tego rodzaju spadła w roku 1864 na pewien pułk północno-amerykański, który zajął podczas burzy pozycję na wzgórzu wzniesionem znacznie nad całą okolicę. Straszliwy słup ognia spadł nagle na wzniesione wzgórze, zburzył obóz, zwałił z nog cały oddział wojska i zabił wszystkie prawie konie. Znalezione osnastu zabitych i większą część młóć lub więcej rannych. Ustawione w koży karabiny dały nagle ognia i zabiły kilka żołnierzy.

TELEGRAMY.

Wrocław, 19 czerwca. Pali się wielka fabryka nici Scherwina i synów.

Petersburg, 19 czerwca (Ag. p.). Naczelnik miasta Petersburga na zasadzie prawa, dotyczącego pracy małoletnich, wydał rozporządzenie, aby pracownicy magazynów młóć w wieku od 12 do 15 lat pracowali dziennie nie więcej niż osm godzin i to nie więcej niż cztery godziny z kolei i że w żadnym razie nie mogą pracować w noc.

Petersburg, 20 czerwca (Ag. p.). „Nowoje wremia“ donosi, że postanowiono utrzymać w Kazaniu sądowe instytucje pokojowe, pomimo wprowadzenia w życie prawa o naczelnikach ziemskich. — Tażsama gazeta donosi, że pensye, przywiązane do licznym urzędów, dla urzędników na kreślonych, podwyższono; natomiast zmniejszono sumy, wydawane na koszty podróży tymże

urzędnikom. — „Grażdanin“ notuje pogłoskę, jakoby wyznaczono specjalną komisję pod przewodnictwem ks. Obolenńskiego, do zredagowania działalności rady zarządczej kolei kozłowsko-wotensko-rostowskiej.

Paryż, 20 czerwca (Ag. p.). Eskadra francuska odplynęła wczoraj z Cherbourg na morze Bałtyckie.

Konstantynopol, 20 czerwca (Ag. p.). Minister policyi otrzymał podobno telegram o ujęciu Atanasiosa na wybrzeżach czarnogórskich.

Wiedeń, 20 czerwca (Ag. p.). Klub polski uchwalił ostatecznie zachować stosunki przyjacielskie z lewicą niemiecką, wszakże nie wchodzić z nią w sojusz formalny.

Londyn, 20 czerwca (Ag. plu.). Z Konstantynopola donoszą „Timesowi“, że z Ymnu otrzymano wiadomość o nowem starciu wojsk tureckich z powstańcami. Turcy przegrali z wielką stratą. Zachodzi obawa rozszerzenia się ruchu na Chodźdz, gdzie znajdują się teraz wielu pielgrzymów.

Berlin, 20 czerwca (Ag. p.). Cesarz zamknął dziś sejm pruski mową tronową, w której wyraził zadowolenie swoje z powodu uchwalenia tak ważnych praw nowych, jak prawo podatkowe, prawo o fundacjach zaskwestrowanych dachowiciom katolickim, tudzież prawo gminne. Mowa powiada, że pokój wyznaniowy tak nieodwołny dla państwa, tem bardziej staje się zapewnionym, im więcej upowszechnia się przekonanie, że rozszerzenia kościoła powinny ograniczyć się o tyle, o ile zgadzają się ze stanowiskiem, przez państwo zajmowanym. W zakończeniu cesarz wyraził ufność, że obfite owoce sesji sejmu prowincjonalnego przyniosą pożytek wobec dobrodziejstw pokoju, którego zakończenia niema żadnego powodu obawiać się o którego zachowanie cesarz troszczyć się będzie nieustannie.

Wiedeń, 20 czerwca (Ag. półn.). „Fremdenblatt“ zapewnia, że pogłoski o odwołaniu austriacko-węgierskiego posła przy Kwirynale, o przegładzie flot państw sprzymierzonych są pozbawione podstawy. Więcej prawdopodobieństwa za to ma wiadomość o zamierzonej podróży następcy tronu włoskiego do Londynu dla widzenia się z cesarzem niemieckim. — „Nene freie Presse“ donosi, że cesarz austriacki przyjmował księcia koburskiego jako hrabiego Murany, podróżującego incognito, a okoliczność ta usuwa wszelkie nieporozumienia polityczne.

Berlin, 20 czerwca (Ag. półn.). Cesarz oglądał wczoraj ruski oddział wystawy sztuk pięknych. — Sprawa bochumska została zakończoną skazaniem redaktora Fasangla na pięć miesięcy więzienia, Lunemana zaś na miesiąc dwa. — Liczba meetingów, urządzanych dla zaprotestowania przeciw dom od zboża, wzrasta nieustannie. Miasta Norymberga, Monachium, Sztutgard i Królewiec, wysłały petycje, żądające zniesienia cel.

Paryż, 20 czerwca (Ag. półn.). Izba deputowanych przyjęła projekt uwolnienia od cla przywożonych nasion olejnych egzotycznych, nieistniejących we Francji. Rząd popierał ten projekt, komisya zaś była mu przeciwna. — Izba postanowiła pobierać clo od zboża w zmniejszonych rozmiarach od dnia 10 lipca.

Ateny, 20 czerwca (Ag. półn.). Wiadomości z Macedonii sprawły tu silne wzbu-

żenie. Dzienniki krytykują notę posła angielskiego w sprawie jeziora Kopais i oświadczają, że Anglia postępuje w Grecyi jak w Portugalii.

Ostatnie wiadomości handlowe.

Warszawa, 20 czerwca. Wokale krót. term. na: Berlin (2 d.) 41.97 1/2, 95, 92 1/2, kup.; Londyn (3 m.) 8.47, 47 1/2, kup.; Paryż (10 d.) 33.82 1/2, kup.; Wiedeń (8 d.) 72.55 kup.; 4% listy likwidacyjne Król. Pol. 97.50; 5% ruska pożyczka wschodnia 11-ej emisji 102.00; 4% listy zastawne 1887 roku 97.85; 5% listy zastawne ziemskie 1-ej serii 101.00; 4% listy zastawne miasta Warszawy 1-ej serii 101.70; 4% listy zastawne miasta Warszawy 2-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 3-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 4-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 5-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 6-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 7-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 8-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 9-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 10-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 11-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 12-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 13-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 14-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 15-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 16-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 17-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 18-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 19-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 20-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 21-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 22-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 23-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 24-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 25-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 26-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 27-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 28-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 29-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 30-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 31-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 32-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 33-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 34-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 35-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 36-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 37-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 38-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 39-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 40-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 41-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 42-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 43-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 44-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 45-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 46-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 47-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 48-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 49-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 50-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 51-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 52-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 53-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 54-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 55-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 56-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 57-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 58-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 59-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 60-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 61-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 62-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 63-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 64-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 65-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 66-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 67-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 68-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 69-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 70-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 71-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 72-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 73-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 74-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 75-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 76-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 77-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 78-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 79-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 80-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 81-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 82-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 83-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 84-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 85-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 86-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 87-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 88-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 89-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 90-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 91-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 92-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 93-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 94-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 95-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 96-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 97-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 98-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 99-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 100-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 101-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 102-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 103-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 104-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 105-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 106-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 107-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 108-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 109-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 110-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 111-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 112-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 113-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 114-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 115-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 116-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 117-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 118-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 119-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 120-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 121-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 122-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 123-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 124-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 125-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 126-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 127-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 128-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 129-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 130-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 131-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 132-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 133-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 134-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 135-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 136-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 137-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 138-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 139-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 140-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 141-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 142-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 143-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 144-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 145-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 146-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 147-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 148-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 149-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 150-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 151-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 152-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 153-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 154-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 155-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 156-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 157-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 158-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 159-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 160-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 161-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 162-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 163-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 164-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 165-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 166-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 167-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 168-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 169-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 170-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 171-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 172-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 173-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 174-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 175-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 176-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 177-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 178-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 179-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 180-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 181-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 182-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 183-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 184-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 185-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 186-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 187-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 188-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 189-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 190-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 191-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 192-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 193-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 194-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 195-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 196-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 197-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 198-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 199-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 200-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 201-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 202-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 203-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 204-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 205-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 206-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 207-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 208-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 209-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 210-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 211-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 212-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 213-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 214-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 215-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 216-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 217-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 218-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 219-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 220-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 221-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 222-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 223-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 224-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 225-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 226-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 227-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 228-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 229-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 230-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 231-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 232-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 233-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 234-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 235-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 236-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 237-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 238-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 239-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 240-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 241-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 242-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 243-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 244-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 245-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 246-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 247-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 248-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 249-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 250-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 251-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 252-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 253-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 254-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 255-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 256-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 257-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 258-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 259-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 260-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 261-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 262-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 263-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 264-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 265-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 266-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 267-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 268-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 269-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 270-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 271-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 272-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 273-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 274-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 275-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 276-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 277-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 278-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 279-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 280-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 281-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 282-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 283-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 284-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 285-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 286-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 287-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 288-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 289-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 290-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 291-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 292-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 293-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 294-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 295-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 296-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 297-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 298-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 299-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 300-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 301-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 302-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 303-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 304-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 305-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 306-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 307-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 308-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 309-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 310-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 311-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 312-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 313-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 314-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 315-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 316-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 317-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 318-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 319-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 320-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 321-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 322-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 323-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 324-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 325-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 326-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 327-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 328-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 329-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 330-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 331-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 332-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 333-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 334-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 335-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 336-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 337-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 338-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 339-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 340-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 341-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 342-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 343-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 344-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 345-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 346-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 347-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 348-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 349-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 350-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 351-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 352-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 353-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 354-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 355-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 356-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 357-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 358-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 359-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 360-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 361-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 362-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 363-ej serii 100.63; 4% listy zastawne miasta Warszawy 364

Jadwiga Rubinstein
Maurycy Landau
zaręczeni.

Łódź. Tomaszów.

1226

Łódzkie Towarzystwo Dobroczynności.
w niedzielę dnia 28 i w poniedziałek dnia 29 czerwca 1891 r.
w Parku KWELA

zabawa ogrodowa z niespodziankami
w połączeniu z podwójnym koncertem
Scheiblerowskiej kapeli fabrycznej i orkiestry amatorskiej pod kierunkiem kapelmistrza p. Grasse

Wspaniałe ognie sztuczne urządził M. Koller z Warszawy
Oświetlenie bengalskie i iluminacja parku

Początek w niedzielę o godz. 3, w poniedziałek o godz. 4 po południu.

Bilety po rs. 1, które są do nabycia u pp. H. Zieglera, L. Fischera, W. Stępnego, Reymonta, A. Otto, A. Semelko, B. Linka (strzelnica), Kottmanna, F. Braune, Haake (Rynek Geyera) i A. Gattermanna, dają zarazem prawo wstępu do ogrodu.

Główne niespodzianki stanowią: dwa koniki male i krowa.
Sprzedaż kwiatów nie będzie urządzona.

Zwraca się uwagę Szanownej publiczności, że niespodzianki nieodebrane według obn dni, użyte będą na korzyść towarzystwa 1170-0-1

Gebethner & Wolff
w Łodzi, ul. Piotrkowska 18
Skład fortepianów, pianin i melodykonów
w połączeniu ze składem **NUT.**

Wynajem instrumentów.
Przyjmują się zamówienia na strojenia i reparację jako też na transport i opakowanie. 728-0

ALDEHYDE
Pour Blanchir
Adoucir la Peau
WŁADŁO, Chemicie.

Wyrób i sprzedaż, jako nie zawierającego w sobie żadnych szkodliwych cząstek, jest dozwolona przez wydział lekarski piotrkowskiego urzędu gubernialnego na ogólnych zasadach handlu.

NOWY COLD-CREAM ALDEHYDE
Chemika Władłio.

Aldehyde nie zawierający cząstek tłuszczu, nigdy się nie psuje i nie pozostawia plam na ubraniu. Mały flakon 60 kop., duży flakon rs. 1.

Sprzedaje się w aptekach, lepszych aptekarskich i perfumeryjnych magazynach.

Skład główny w W. Kremera, Staro-Gościłany Dwór № 29-30 w Moskwie. W Łodzi u M. Spokornego i w centralnej perfumeryi Fijałkowskiej, naprzeciw Orłowa.

GŁÓWNY SKŁAD ZAKŁADÓW ŻYRARDOWSKICH
w Łodzi, ulica Piotrkowska Nr. 6 nowy.
Poleca

Po nowo **zniżonych cenach** bieliznę damską i męską.
Na sezon skład zaopatrzony w wielki wybór materyałów nicianych na ubrania: **MEZKIE i DZIECIENNE, WAŃTUCHY, KOŁDRY WATOWE.**

1114-0-1

ОБЪЯВЛЕНИЕ.

Управление Лодзинской-Фабричной желѣзной дороги доводитъ до всеобщаго свѣдѣнія, что нижепоименованные неостребованные полуучастия по Юни 3 (15) дня 1891 года товары, въ случаѣ неявны владѣльцевъ оныхъ въ теченіи срока, указаннаго въ статьѣ 20 Высочайше утвержденаго общаго Устава россійскихъ желѣзныхъ дорогъ, будутъ проданы съ публичнаго торга на станціи Лодзь, по истеченіи со дня настоящей публикаціи трехъ мѣсяцевъ.

№ № участ-ковъ	Время прибытія годъ, мѣсяць и число	Станція отправленія	Фамилія отправителейъ	Фамилія получателей	Число вагонъ	Наименованіе груза	Вѣсъ Пуд. фунт.
28297	1891 года. Марта 28 (Апрѣля 9)	Варшава м. е.	Контъ Гевель	предъявитель	1	Галантерейн. тов.	1 15
29362	" 30 (11)	"	"	"	1	Кожи выдѣл.	8 24
30118	Апрѣля 2 (14)	"	Цыгановичъ	"	5	Обрѣзки сукон.	8 38
31745	" 7 (19)	"	Вухайецъ	"	1	Виноград. вино	1 33
32234	" 10 (22)	"	"	"	1	"	1 30
32354	" 10 (22)	"	Фридманъ	"	1	Книги	1 10
33268	" 14 (26)	"	Рубинштейнъ	"	12	Гнутая мебель	6 -
7615	" 1 (13)	Варшава б. е.	Юнгверъ	"	1	Сукно	1 32
1837	" 2 (14)	Варшава гор.	Тенелбаумъ	"	1	Виноградн. вино.	2 5
1946	" 2 (14)	"	Мендляржонскій	"	1	"	2 20
2108	" 8 (20)	"	Гольманъ	"	1	Механич. тов.	1 19
2050	" 6 (18)	"	Насельскій	"	1	Шляпы	2 10
2150	" 10 (22)	"	Романусъ	"	4	Жестъ бѣлая	7 37
2250	" 16 (28)	"	Ренгаръ	"	1	Сукно	1 2
5826	" 12 (24)	Ченстоховъ	М. Геняръ	"	1	Товъ	— 25
14062	" 7 (19)	Сосновца	Агастаго	Куриковскій	2	Механ. станокъ	21 24
10658	" 12 (24)	Алексадровъ	"	предъявитель	1	Желѣзо листов.	5 5

1206-3-

SYNDYK TYMCZASOWY
masy upadłości
Tadensza Walewskiego

Podaje do wiadomości, że w nadchodzącą środę to jest 12 (24) czerwca r. b. o godzinie 10 zrana w kolonii Żubardz pod Łodzią sprzedany będzie przez licytację publiczną majątek ruchomy należący do powołanej masy, składający się z mebli, sprzętów domowych, wozów, wolantu, chomątów, całego urzędzania farbierni i różnych farb. Blizszych szczegolów dowiedziez się można u podpisanego Syndyka lub w kancelaryi kom. sąd. Budkiewicza.

Adolf Kohn,
Adwokat Przysięgly.
1211-3

Inżynier Ch. M.

z 3-y letnią praktyką fabryczną, poszukuje miejsca. Umiejtny dozór kotłów i maszyn. Powiatne referencye. Oferty przyjmują Rajchman et Frenkler w Warszawie, Senatorska 26. 1225-3

Kaucyonowany Kantor Strzeżen Służących

istniejący od lat 4-eh przy ulicy Konstantynowskiej № 323 od 1 lipca r. b. **prze-niesionym zostaje do domu pana Frydrycha N. 27, Konstantynowskiej róg Zachodniej.** Polecają się nadal względem Szanownej Publiczności nadsłaniem, że przy nadchodzącym kwartale są do umieszczenia różnego rodzaju służba z dobrą rekomendacyami. 1228-3

Dozwolone przez Departament Przemysłu i Handlu i Medycyny oraz Rady Lekarskiej stolecznych miast St. Petersburga i Moskwy.

DENTOR

niezbędny środek do konserwowania zębów i nadania im przeciąg całego dnia przyjemnego zapachu z ust oraz przywrócenia zczerniałym zębom pierwotnej śnieżnej białości

Flakon za rs. 1.

wystarcza na cztery miesiące. Dostad we wszystkich składach aptecznych, perfumeryach i aptekach.

SPRZEDAŻ w składzie aptecznym S. Silberbauma,
Adres: Dentor, Warszawa. 1183-20

Fabryka W. J. Asmowa i S^{ki}
w Rostowie nad Donem
poleca pamięci Szanownej Publiczności
PAPIEROSY
„Wiktorja” i „Rostowskie”
średniego formatu grubszego formatu
w cenie 10 szt. 6 kop. — 5 szt. 3 kop.

Tytonie „Otbornej sortirówki”
W NOWEM OPAKOWANIU,
oraz wszelkie inne tytonie i papierosy, znaney powszechnie dobroci. 1006-3

Лодзинская Фабричная желѣзная дорога

Вѣдѣстvie заявленія товароправителя Х. Цедербаума, объ утерѣ дубляжата накладной Лодзь-Ченстоховъ за № 2243 и 3245 отъ 30 Мая 1891 г. Управление Лодзинской Фабричной желѣзной дороги снмъ объявляетъ, что упомянутыя дубляжаты накладной считаются недействительными. 1217-3

Лодзинская Фабричная желѣзная дорога

Вѣдѣстvie заявленія товароправителя К. К. Эйлера объ утерѣ дубляжата накладной Лодзь-Пилгола за № 19335 отъ 29 Марта т. г., Управление Лодзинской Фабричной желѣзной дороги снмъ объявляетъ, что упомянутый дубляжата накладной считаются недействительными. 1208-3

Лодзинская Фабричная желѣзная дорога,

Вѣдѣстvie заявленія товароправителя М. Энгеля, объ утерѣ дубляжата накладной Лодзь - Писно за № 3419 отъ 2 Юни того г., Управление Лодзинской Фабричной желѣзной дороги снмъ объявляетъ, что упомянутый дубляжата накладной считаются недействительными. 1205 3

Управление Лодзинской-Фабричной желѣзной дороги

Вѣдѣстvie заявленія товароправителя К. Шпейера объ утерѣ дубляжата накладной Лодзь-Самара за № 63349 отъ 4 Августа 1890 г., Управление Лодзинской Фабричной желѣзной дороги снмъ объявляетъ, что упомянутый дубляжата накладной считаются недействительными. 1231-3-1

Лодзинская Фабричная желѣзная дорога,

Вѣдѣстvie заявленія товароправителя М. Зильберштейна объ утерѣ дубляжата накладной Лодзь-Киевъ за № 24413 отъ 5 Апрѣля т. г., Управление Лодзинской Фабричной желѣзной дороги снмъ объявляетъ, что упомянутый дубляжата накладной считаются недействительными. 1280-3-1

Tabela wygranych
w dniu 6 ciągnięcia 5 klasy 156 loteryi klasycznej. Dnia 19 czerwca 1891 roku.

Główne wygrane rs. 15,000 na Nr. 11368. Po rs. 2,000 na Nr. 7437 18519. Po rs. 1,000 na Nr. 4192 16843 18648 20919 22402. Po rs. 400 na Nr. 18097 13462 14223 16491 21146 23066. Po rs. 200 na Nr. 700 2548 3771 6699 12211 12215 12334 12630 15372 22452 22453 23049 23422. Po Rs. 100 na Nr. 13 941 4318 8002 9062 9379 12344 13055 13114 13304 13823 15270 15411 16833 18099 19146 19964 20293 21708 22106.

По rs. 80 wygraly Nr.Nr.

05 1480 2063 4451 5629 6922 8430 9571 52 12331 13853 15396 16997 18207 19713	39 1544 69 82 43 36 39 9006 62 38 57 44 17043 12 67
118 1669 2700 99 5706 7096 79 59 11004 12434 72 53 46 70 95	21 89 02 4513 5889 7100 85 78 11149 67 98 16432 48 78 10800
40 1757 09 33 5694 93 88 9735 50 82 13913 15510 74 18943 40	42 76 91 4613 6022 33 8507 37 11209 12502 36 48 17133 49 57
58 79 97 24 49 70 54 87 19 51 46 58 44 81 62	63 89 2905 26 85 93 8643 9872 29 70 14123 62 70 18484 71
203 1803 39 40 6107 7323 63 76 69 10267 44 15618 70 18973 75	30 11 2936 63 54 54 97 9973 98 33 56 15713 17207 18655 83
313 16 66 4701 82 58 8719 87 11301 72 57 39 11 69 19910	20 53 71 09 6209 72 54 99 40 12791 61 90 43 97 30
427 75 75 96 68 88 88 10010 11476 12812 14232 15833 91 18757 36	44 84 82 4826 71 90 8822 10116 11508 18 81 50 17397 89 77
60 1901 3083 91 6318 7482 49 86 17 46 85 16020 17400 91 85	529 31 3204 4921 19 91 59 10219 46 94 14301 10173 79 18918 20012
35 39 3390 38 22 7538 96 21 66 12965 62 79 57 38 53	42 38 3433 83 42 7603 8951 46 82 13107 70 10207 17522 41 96
49 44 77 5082 49 07 77 55 11810 22 88 12 42 19113 29103	50 2026 3582 86 50 7903 80 61 51 41 14405 84 80 14 16
63 52 3603 99 80 27 93 10355 60 55 72 85 17621 34 24	686 80 07 5128 6417 60 9007 61 11701 77 14509 87 59 54 67
706 2107 53 76 95 77 52 72 45 13261 56 88 65 63 86	35 39 70 94 6571 96 86 10400 85 63 14605 10319 97 19202 51
26 54 30 5205 6968 3032 92 68 11811 88 65 52 17720 59 20244	45 2208 3747 41 25 39 9107 10503 49 13362 84 63 22 19365 20541
853 2923 97 48 46 75 12 88 11922 13565 14723 23 79 19409 47	952 62 3841 62 72 8102 51 97 31 81 63 16432 91 36 84
1084 77 49 64 6708 51 61 10625 34 13803 89 61 17816 46 89	1114 79 58 5330 30 8222 9315 10714 55 27 14810 72 17932 68 20609
1239 2404 60 5420 51 49 39 28 12031 34 71 16511 58 75 27	56 17 3927 52 67 78 45 41 36 50 15050 20 73 94 46
85 20 39 65 6812 97 9407 73 63 74 53 16712 81 18615 20725	1302 46 4018 88 52 8309 48 10812 12123 76 15104 39 88 31 74
30 2502 4183 80 68 39 49 20 56 79 13 65 18050 48 85	44 10 4257 5002 88 47 68 45 69 13724 90 75 51 51 20851
46 21 65 5601 97 63 9537 54 12303 52 15234 91 18142 73 59	64 87 4381 11 6307 80 44 68 09 77 73 16831 83 19608 78
67 2650 97 18 13 8427 50 10925 27 13830 89 16934 18202 50 20903	21007 57 66 21105 17 37 61 71 21 21226 39 92 93 21369 21446 21324 26 27 64 88
21605 21716 21821 21918 31 90 22069 77 80 22104 30 77 22221 48 64 91 22300 28	86 59 86 22400 64 71 22506 84 61 75 22625 37 22771 22913 27 38 88 94 23003 29

44 94 23131 47 50 23259 75 23331 23410

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że
magazyn mód i pracownia sukien,
egzystujące przy ulicy Piotrkowskiej № 64, naprzeciw p. Lorenza, pod firmą
Heleny Niklas
z dniam 8 lipca r. b. **znacznie powiększony i przeniesiony zostanie** na ulicę **Dzielną Nr. 7** do domu Seidemana, I piętro.

Tamże przyjmują się panienci na stałe i na przechodnie do nauki kroju i szycia, które w ciągu trzech do czterech miesięcy, podejmują się wyuczyć kompletnie. 1131-6